2) Cap. 29. pag. 1025. vol. II. edit. *Reimar.* cuius doctam notam consules. Is iam laudauit, qui de Cornuto vberius disputarunt, *Valestium* ad Eusebii H. E. VI. 19. pag. 122. a. *Scaliger*. ad Eusebii Chronicon pag. 197. *Cajauhonum* ad Persii satyram V. *Vossium* de hist. lat. I. 26. pag. 135 sq. Suidae locum de Cornuto bene distinguit, mo-

netque, ne quis cum Vossio ex Dionis loco historicum faciat Cornutum. Denique contra *Tillemontium*, qui pag. 523. tempus ex filii sive potius deportationis refert ad ann. Chr. 67. h. e. V. C. 820. ostendit, Cornutum esse in insulam deportatum ante Telefunum consulem ann. V. C. 819. ann. Chr. 66. nempe post quinaquennale Neronis ludicrum

gestis Romanorum, et adulatoribus suadentibus quadringentos esset compositurus, mo-  
nitus est a Cornuto, nimios fore, neque a quoquam legendos: quumque, nescio quis,  
obiiceret, Chrysippum, quem ipse laudibus eucheret et cuius sectator esset Cornutus,  
etiam plura volumina scripsisse, tulit responsum, illa vtilia vitae hominum, haec vero,  
imperatoris scilicet, esse inutilia ac nullius pretii. Tragicus fuit et libros philosophiae  
relinquit, teste auctore vitae Persii, quam ad Suetonium auctorem plerique referunt<sup>5)</sup>.  
Suidas [et Eudocia, quae Suidam compilauit, pag. 273.] Leptitanum e Lepti, Africæ,  
fuisse, refert et πολλαὶ φιλόσοφα τε καὶ Ῥητορικὰ scripsisse testatur. Et Ῥητορικὰ  
Cornuti τέχνας et τὴν πρὸς Ἀθηνάδωρον καὶ Ἀριστότελην γραφὴν citant Porphyrius et  
Simplicius in Categor. Ceterum ex scriptis huius philosophi nihil exstat, quam ΘΕΩΡΙΑ ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΤΩΝ ΘΕΩΝ ΦΥΣΕΩΣ siue liber de natura deorum, sae-  
pius editus sub nomine *Phornuti* et ad physicas ac morales trahens allegorias, quae de  
diis apud Graecos tradebantur, curiosiusque inquirens nominum illorum etymologias,  
exemplo Zenonis, Cleanthis, Chrysippi et aliorum e Stoa philosophorum. At enim  
*Cornutum esse auctorem*, docent *Theodoritus* II. Therapeut. pag. 35. qui<sup>6)</sup> ἘΛΛΗΝΙΚὴν  
Θεολογίαν a Cornuto, philosopho, scriptam tradit: *Eusebius* VI. 19. Hist. [¶] qui  
Origenem e Cornuti scriptis allegoricum theologiam ethnicam interpretandi modum di-  
dicisse e Porphyrio scribit, et auctor Etymologici Magni, qui in Zeus profert quaedam  
e Cornuti ἘΛΛΗΝΙΚὴν Θεολογίαν, quae in huius libri capite 1. leguntur, et passim Etymo-  
logiis, in eodem libro obuiis, utitur: denique hoc comprobant Vaticanus, Rauii et alii  
codices duo Mst, a Galeo laudati, in quibus inscribitur, non Φαρεύτης, sed Καρεύτης, ἐπι-  
δρομὴ τῶν κατὰ τὴν ἘΛΛΗΝΙΚὴν Θεωρίαν παραδιδομένων. Quae sententia placet etiam  
viris doctis lo. Meursio in Bibl. Graeca et praef. ad Apollonium Dyscolum, atque Henr.  
Valesio pag. 122. ad Euseb. Vossio, Galeo, Barthio [Huetio dem. euang. prop. IV. cap.  
8. §. 5. pag. 185.] aliisque. In cod. Philexi XVII. 23. Epist. inscribitur Καρεύτης περὶ  
ἀλληγοριῶν. — [In cod. Veneto D. Marci CCCCXC. reperit cl. Villoison. Cornuti  
opus de natura deorum, quod integrum in hoc codice huc usque delituit. vid. eius anec-  
dota graec. tom. II. pag. 243.] Graece primus edidit Aldus cum Aesopi fabulis, Pa-  
laephato,

Aaaa 2

erum anni 818. Chr. 65. Adde de Cornuto *Hori-*  
*mium* hist. philos. lib. IV. cap. 6. pag. 254 sqq. M.  
*Ge. Nicol. Kriegk* in diss. de A. Persio Flacco, poe-  
ta satirico, Ienac 1701. 4. *Cren ad Casaubon.* de  
satyrica Graecorum poesi et Romanorum satira,  
edit. Rambachii pag. 232 sqq. *Vinetum* in praefat.  
ad Pseudo-Cornuti scholia, *Brucker.* in hist. crit.  
phil. vol. II. pag. 537—540. — *Cornuti historia,*  
quam *Lacharem*, sophistam, consecisse scribit  
Suidas in *Lachares*, tom. II. pag. 419. periit. —  
De opinionibus Cornuti physieis s. theologia phy-  
sica quaedam obseruat cl. *Villoison.* in comm. de  
triplici theologia mysteriisque vett. pag. 233. pag.  
324. pag. 326. refutat Mosheimum ad *Cudworth.*  
I. pag. 625. etc. *Hart.*  
5) Conf. doctam lo. *Jac. Breitingeri* exercita-

tion. criticam in vitam A. Persii Fl. in *Schelhornii*  
*Amoenitatis litterar. tom. X.* pag. 1103 sqq. qui ne-  
que Suetonio, neque Cornuto, sed seniori cuidam  
exegetae tribuit illam vitam, ab aliis postea mu-  
tilatam corruptamque: ibid. sunt Remarques de  
Mr. Bouhier sur la diss. critique in vitam A. Per-  
sii Flacci, pag. 1133 sqq. pag. 1137. credit Bouhier,  
nomen scribendum esse, *Anneius Cornutus.* adde  
*Oudendorp.* ad illam vitam in editione Suetonii  
pag. 1001 sqq. qui defendit lectionem, *Anneus*  
*Cornutus.* A *Dione Cassio* l. c. scribitur *Anneus*  
*Kognitus.* *Hart.*

6) Non esse hanc inscriptionem ab auctore, pro-  
be animaduertit *Vossius Arte Histor.* pag. 36. et de  
Hist. Graecis pag. 228.

laephato, Heracliti allegoriis Homericis, hieroglyphicis Hori et proverbiorum e Tarraeo ac Didymo collectione, Venet. 1505. fol. atque libro ipsi quidem praemisit nomen Φερνύτης, sed in calce libri: τέλος τῶν περὶ τῆς Θεῶν Φύσεως Κερνύτης, et in titulo totius voluminis: *Piorinus, s. u. ut ali, Cornutus de natura deorum.* In Msto codice Bibl. Augustanae \*) inscribitur Πολυδεύκες Φερνύτης, et *Gesnerus* pag. 567. Bibl. testatur, se inter codices Bibl. Vaticanae reperiret *Polidencon Furnutum de fabulis Graecorum.* Filii quoque nomen, cuius studiis hunc librum auctor dicavit, in codice, quo Gyraldus est vsls, et in Oxoniensi vno, quem Galeus inspexit, vocatur *Georgius: ἡγεμὼν, ὁ παιδίον Γεώργιος.* Sed et Pollucis illud prænomen et nomen Georgii subditum mihi et meliorum codicum auctoritate reiciendum videtur. Post Aldinam editionem graecam, lucem videt *latine* quidem *Jodoco Velareo* interprete, Antwerp. 1528. 8. et cum Hygino, Palaephato, Fulgentii Mythol. et de voc. antiq. Arato cum Germaniæ Metaphras. et Proclo de Sphaera, Basil. 1549. 1570. fol. *Graece et latine* cum versione *Conradi Clauſeri, Tigurini,* additus Palaephato cum versione Phasianini, et Iuliani Aurelii, Lessigniensis, libris III. de cognominibus Deorum Gentilium. ibid. 1543. 8. In hac editione paginis versionis singulis inscribitur *Cornuti liber de Natura Deorum.* Denique cum Conradi Clauſeri versione et notulis suis atque castigationibus eruditis hunc Cornuti libellum edidit vir egregius Tho. Galeus inter scriptores Historiae Poeticae, Cantabrig. 1671. 8. et Amstelodami 1688. 8. qui in praefatione duplici [P] praef. ad edit. Cantabrig. *Cornutus, inquit, spiffius nobis negotiorum faciebat πελλοῦ ἔλκεσθαι βενόν.* Suppetias venere hic tres codd. Oxonienses, calamo exarati, quorum mihi copiam fecit eruditus et amicissimus vir Tho. Hyde, Bibliothecarius Bodleianus. Ex iis nominis ipse emendationes excerpteram, alias, (partem longe maximam,) et capitum ultimi fragmentum, habentus desideratus, idem semper mihi colendus Eduardus Bernhardus suppeditauit. Lilius Gyraldus in syntagmatibus (de Dñs) infinitos locos in hoc scriptore ex vet. codice sanarat, eos quoque hic aduximus. Coepi versionem Clauſeri r. fingere, sed abstinui statim. Probat, inquit? Ita quidem, ut existimem, eam una tantum litera opus habere. Velarius item se et *Cornutum* eadem opera traduxit. Alium interpretationem concinnare non licuit per operas typographicas, quibus quotidianum pensum conscribendis istis annotationibus soluturum me repergeram. Ante Velareum et Cornarium transtulit latine *Malarins*, nescio quis, cuius versionem ante sexcentos vel septingentos annos compositam vidisse se scripsit Barthius ad Statuum tom. II. pag. 401. [Nouam editionem, infinitis in locis emendatam, cl. Villnison, cod. Veneto vsls, promisit in Anecdoto graecis, tom. II. pag. 243. et in commentat. de triplici theologia mysteriisque veterum pag. 324. Hrl.] Vsls hoc Cornuti libro etiam Porphyrius est in scripto de antro Nympharum et altero deperditio περὶ αὐγαλμάτων, vt notatum Galeo, qui ad utramque editionem suam, Cantabrigensem praefertum, praefatus non pauca de Cornuto mouuit. Hic capite XVII. cum fabulam Hesiodi de Chao eiusque generatione ἀλληγορηῶς explicaret, commentatorum in illum poemam promittere videtur his verbis: ἀλλὰ τὰ μὲν Ἡσίοδος τελεότερον ποτ' ἀντὶ ἐξήγησις γένοτο, τὰ μὲν τηνα, ὡς σῆμα, παρὰ τῶν αρχαν-

TINTOR

\*) Vide eius Biblioth. Catalogum MSS. a Reischer editum pag. 8.

τάτων αὐτῶν παρεληφότος, τὰ δὲ μυθικώτερα αὐτῶν προσθέντος, ὡς τρόπῳ καὶ πλεῖστα τῆς παλαιᾶς θεολογίας διεφάρη. Sed Hismod. quidem perfectior interpretatio alio loco dari poterit, qui nonnulla, ut ex istimo, ab antiquissimis (Theologis) defunxit, fabulosiora vero addidit ipse, qua ratione plurima copita antiquae theologiae non mediocriter corrumpi contigit. Ita vertendus ille locus, nec Clauzero nec Velareo intellectus. Polydeucem vero siue Pollucem Phurnutum, qui de Hercule agit cap. 31. scripsisse etiam opusculum de aerauinnis Herculis, quod exslet Venetiis in Bibliotheca SS. Iohannis et Pauli, iam pridem tradidit in Bibliotheca Gesnerus. Et sane in codice etiam Oxoniensi praefigitur Cornuto libellus de laboribus Herculis, is ipse, qui ab Allatio <sup>1)</sup> graece et latine editus est: sed is quemcumque potius habet auctorem, quam Cornutum, Allatio etiam iudice Ioanni Pediasimo rectius adscribendus. Vtrique codici praesertim versus politici, [¶] qui incipiunt: τὸν ἐν Νεμέᾳ λέοντα etc. Qui vero in noua Bibliotheca MSS. Labbei pag. 106. traditur exstant Phornutus in Codice XXIX: regis Christianissimi, cum Thom. Magistro de vocibus Atticis, is non aliis est ab edito libro de Diis <sup>2)</sup>). Vsi sunt Cornuti scriptis philosophicis, ceteris deperditis, Origenes in Stromateon Opere, teste S. Hieron. epistola ad Magnum, Iamblichus apud Stobaeum, Syrianus, Proclus, Simplicius, Stobaeus etc. Cornutum vero, Historicum Romanum, de quo Suidas, alium a nostro putauerim, quanuis denique addit: ἔτες ὁ Κορνύτος Δεσπότης Φιλόσοφος ἦν, οὐδὲ Δεσπότης πόλις Αἰβάνης etc. Caſaubono quidem iudice ad Satiram quintam Persii Corhuto, philosopho, inscriptam, multa de hoc falsa <sup>3)</sup> et inepta Suidas, cui fidem habere caueant tirones <sup>4)</sup>). Nescio, autem idem M. Cornutus, e cuius satira, latine scripta, Fulgentius profert haec verba: Titi-villes Flaccce do tibi, vel L. Annaeus Cornutus, quem grammaticum vocat Gellius II. 6. haud sane indoctum et ignobilem, et lib. IX. cap. 10. hominem sane pleraque alia non indoctum nec imprudentem, vbi commentarios eius in Virgilium, Italico euidam inscriptos et Macrobius etiam Charisioque et Seruio laudatos, et libros de figuris sententiarum, citat. Non male quidem haec elogia quadrant cum eo, quod Cornutum, philosophum, ἐπὶ παιδείᾳ εὐδοκιμῆσε τῷτε Dio Cassius testatur, et notum est, multos illa aetate utroque stilo graeco et latino scripsisse: diuersos tamen facit Barthius ad Claudian. p. 128. Sane diuersus esse videtur Cneius Cornutus, cuius de orthographia quedam refert Cassiodorus cap. 1. Diuersus quoque auctor veterum scholiorum in Persium, si modo illa Cornuti alicuius sint. [vid. Breitinger. supra laudatum.] Diuersus et Cor-

Aaaa 3

natus,

v) Inter excerpta Rhetorum et Sophistarum, Romae 1541. 8. pag. 321.

w) Quod. in cod. Veneto etiam adiectus est Thomas Magister, nec, vti in cod. regio etiam videtur, Co[n]tra opus de natura deorum diserte dicitur, sed tantum allegoria et physiologiae de nominibus deorum inscribuntur; alteruter codex ex altero manasse et descriptus esse videtur. Hari.

x) Videtur falsum illud, quod a Nerone originum tradit Cornutum Suidas, cum in exsilio tammodo missum parcent Dio et Eusebius, quam-

quam utrumque esse posse verum, notet Ionius p. 247. Sed fallitur vir doctus, cum ibidem feribit, a Gellio II. 6. Cornutum sub Nerone occisum referri. Nusquam enim hoc refert Gellius.

y) Locus Suidae est tarditate librariorum corruptus et confusus, ita, vt ex duobus membris unum conflaretur. Nam de duobus Cornutis, altero Romano, historico, aequali liuori, altero, Stoico, nostro, agit Suidas, vt bene admotauit locumque illius distinxit Reimarus ad Dionis Cassiu[m] super memoratum. Hart.

*Cornutus*, medicus, de quo *Reinesf.* epist. ad Hofmann. pag. 538. quamquam *Cornuti* quoque, philosophi, scholas cum Persio frequentarunt Claudio Agaternus, *Reinesfus* ibid. et pag. 710. *Inscription.* legit Agathemer.,) medicus Lacedaemonius et Petronius Aristocrates, Magnesius. Diuersus quoque *Cornutus Tertullus*, Plin. IV. 17. et V. 15. epist. *Verecundus Cornutus*, in vet. inscriptione apud Spon. pag. 62. miscell. Diuersus denique *Cornutus*, quem Pseudo-Catonem vocat Cicero I. ad Atticum epist. 9. [P]

*Crates Mallotes*, grammaticus, Pergamenus, ab Atalo Romanum missus circa Olympiadem CLIII. Panacei praceptor fuit, teste Strabone XIV. pag. 676. quin et ipse Philosophus Stoicus a Suida appellatur. De eo videndi viri docti ad Sueton. de Grammaticis cap. 2. et Meursius in Bibl. Attica. De eius διορθώσει Homerica dixi lib. II. cap. 2. §. 20. *Fabric.* supra vol. I. pag. 509. Cratetem Mallotem diuersum esse a Cratete Pergamicu, docuerunt *Vossius* de histor. graecis libr. III. pag. 347. et *Burman.* ad H. Valesium (qui cum Ionsio II. 11. init. confudit quoque vtrumque,) emendat. libr. V. cap. 17. pag. 133. aliosque VV. DD. laudat de *Cratete Mallote*; quibus addes I. E. I. *Walch.* de arte critica vett. Romanorum lenae 1757. 8. et *Diogen.* Laert. IV. 23. vbi plures enumerantur *Cratetes.* *Hart.*

*Crinis.* *Arrian.* III. 2. *Epictet.* Laert. VII. 62. 68. 76. ἐν τῷ διαλέκτῳ τέχνῃ. id. 71. Fuit et *Crinis* quidam sacerdos Apollinis, de quo vide Scholia graeca ad Iliad. α. v. 39. et Suid.

*Crispinus*, de quo *Acro* ad Horatii lib. I. sat. I. vers. penult. *Crispini*, „philosophi cuiusdam loquacissimi, qui Aretalogus dictus est. Hic *Crispinus* poeta fuit, qui sectam Stoicam versibus scripsit.“ Idem ad sat. 4. *Hic similiter, ut Lucilius multos, sed malos versus fasibat.* *Fabric.* Est autem apud Horatium nomen fictum. Sic aliis *Crispinus*, sed aequi fictum nomen apud *Iuuenal.* sat. I. 28. sat. IV. *Heumann.* qui in actis philos. tom. I. pag. 165 sq. in primis tom. III. pag. 118 sq. firmius tuetur et amplificat suam sententiam. *Hart.*

*Crispus Passenus.* *Senec.* praef. libri IV. Nat. quaest. et lib. I. de benefic. cap. 15. Vide de eo Lipsum ad Epigramma Senecae VL. [Falsterum memor. obscur; p. 46. *Heumann.*]

[*Curtius*, historicus in doctrina de fato fuit Stoicus, ut ex multis eius locis patet. Ceterum super religionem publicam abierit, irridens predictiones sacerdotum ex inspectione extorum, et magiam omnem vocans ludibrium. *Heumann.*]

*Damascius*, *Damascenus*, qui Iustiniani temporibus claruit, Suidae [et Eudociae pag. 134.] Stoicus dicitur, eti Phontonae et aliarum quoque scholarum philosophicarum dignatis non leuiter tintus fuit. De illo et opere eius quod existat, MS. περὶ ἀρχῶν dicendi locus erit infra libro V. *Fabric.* vide supra in catalogo Platonorum p. 170. et Peripateticorum h. v. tum infra vol. IX. p. 416. 437. 491. vol. XIII. p. 784. *Iriart.* catal. codd. reg. Matri. p. 328 sq. *Hart.* — *Pearson.* prolegom. ad Hieroclem., p. 23. *Heumann.*

*Damaippus.* *Horat.* lib. II. sat. 3. vers. 16. 64. *Fabric.* Cognomen Licinorum. Meminit eius Cicero ad diuers. XVII. 23. ad Attic. XIII. 29. 33. Alius *L. Damaippus* praetor, occurrit apud *Ciceronem* IX. ad diuers. epist. 21. *Velleum Patere.* II. 26. vbi vid. Boecler. et Heinsium p. 797. edit. Ruhnken., et alios. *Heumann.* tamen in act. philos. tom. III.

pag. 119 sqq.

pag. 119 sqq. Damasippum apud Horatium suspicatur, nomen esse fictum. Num autem Damasippus apud Ciceronem fuerit Stoicus, incertum esse putat. Hart.

**Dardanus et Menesarchus**, principes Stoicorum Athenis, tempore Antiochi Ascalonitae ac Philonis, Academici. Vide *Ciceronis IV. Acad. quaest. cap. 22.*

**Demetrius**, Diphili F. Bithynus, Panaetii Stoici discipulus. *Laert. V. 84.* Eius Epigramma in Myronis bouem, Antholog. IV. 7.

**Demochares**. *Laert. VII. 14.* in Zenone.

[*Demonax*. vid. supra inter Cynicos philosophos. *Heumann.*]

[*Dio Chrysostomus*. vid. *Fabric. B. Gr. IV. 10. 1.* pag. 306. *Heumann.*]